

Изменение № 1 ГОСТ 13824—80 Гидроприводы объемные и смазочные системы. Номинальные рабочие объемы

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 21.04.88 № 1102

Дата введения 01.01.89

На обложке и первой странице стандарта заменить обозначение: (СТ СЭВ 525—77) на (СТ СЭВ 525—87).

(Продолжение см. с. 110)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13824—80)

Пункт 1. Первый абзац заменить слова: «и гидромоторы» на «гидромоторы и смазочные насосы»;

третий абзац исключить.

Пункт 2. Заменить обозначение: V_0 на $V_{ном}$;
дополнить примечанием — 2: «2. До 01.01.95 допускается применять обозначение V_0 ».

(ИУС № 7 1988 г.)